
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2024 г. №495

п.г.т. Приаргунск

О внесении изменений в положение о муниципальном 
дорожном фонде Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края, утверждённого решением Совета 

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
от 23 сентября 2022 года №288

Руководствуясь статьей 37 Устава Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края, Совет Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края постановляет:

1. Внести в положение о муниципальном дорожном фонде 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, утверждённого 
решением Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края от 23 сентября 2022 года №288 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. положения о муниципальном дорожном фонде 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края дополнить: 

подпунктом 7) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
тяжеловесными транспортными средствами;

подпунктом 8) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение 
правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

И.о. главы Пр 
муниципальн 
Забайкальско Т.В. Кайгородова


